

RINCIAN RENCANA KEGIATAN DAN ANGGARAN SEKOLAH (RKAS) PER TAHAP
TAHUN ANGGARAN : 2025

NPSN : P9948465
Nama Sekolah : PKBM WIDYA BINA KARYA
Alamat : JL. KH. SIMIN NO. 56, Kec. Purwakarta
Kabupaten/Kota : Kota Cilegon
Provinsi : Prov. Banten
Tahap : I,II dan III

A. PENERIMAAN

Sumber Dana :

No. Kode	Penerimaan	Jumlah
4.3.1.01.	BOSP Kesetaraan Reguler Perubahan Revisi Ke 3	195.270.000
Total Penerimaan		195.270.000

B. BELANJA

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
1		02.	Standar Isi				11.087.000	1.950.000	0	9.137.000
2		02. 02.	Pengembangan Perpustakaan				9.137.000	0	0	9.137.000
3		02. 02. 01.	Kegiatan pemberdayaan perpustakaan terutama untuk pengembangan minat baca peserta didik/warga belajar				9.137.000	0	0	9.137.000
4	5.2.05.01.01.0001	02. 02. 01.	Buku Umum-Bahan pustaka tercetak kode 000-900 atau setara Type 1	1	paket	2.362.000	2.362.000	0	0	2.362.000
5	5.2.05.01.01.0001	02. 02. 01.	Buku Umum-Bahan pustaka tercetak kode 000-900 atau setara Type 2	1	paket	2.500.000	2.500.000	0	0	2.500.000
6	5.2.05.01.01.0001	02. 02. 01.	Buku Umum-Bahan pustaka tercetak kode 000-900 atau setara Type 3	15	buku	45.000	675.000	0	0	675.000
7	5.2.05.01.01.0001	02. 02. 01.	Buku Umum-Bahan pustaka tercetak kode 000-900 atau setara Type 5	15	buku	40.000	600.000	0	0	600.000
8	5.2.05.01.01.0007	02. 02. 01.	Ensylopedia - Buku	1	paket	3.000.000	3.000.000	0	0	3.000.000
9		02. 06.	Pengembangan profesi pendidik dan tenaga kependidikan				1.950.000	1.950.000	0	0

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
10		02. 06. 01.	Kegiatan diskusi kolaborasi pengembangan RPP dalam Komunitas Belajar (termasuk Forum Tutor, Forum PKBM, Forum SKB)				1.950.000	1.950.000	0	0
11	5.1.02.01.01.0052	02. 06. 01.	Jamuan Snack	15	box	15.000	225.000	225.000	0	0
12	5.1.02.01.01.0052	02. 06. 01.	Jamuan Makan	15	box	35.000	525.000	525.000	0	0
13	5.1.02.02.01.0003	02. 06. 01.	Honorarium Narasumber Profesional-Pakar, Praktisi, atau Pembicara Khusus	1	orang / kegiatan	500.000	500.000	500.000	0	0
14	5.1.02.04.01.0003	02. 06. 01.	Uang Transportasi dan Akomodasi	14	orang / hari	50.000	700.000	700.000	0	0
15		03.	Standar Proses				2.652.500	0	2.652.500	0
16		03. 01.	Penerimaan Peserta Didik Baru				2.340.000	0	2.340.000	0
17		03. 01. 01.	Pelaksanaan Pendaftaran Peserta Didik Baru (PPDB)				2.340.000	0	2.340.000	0
18	5.1.02.01.01.0024	03. 01. 01.	C. Tinta Printer EPSON Tinta Epson 003 4 warna	4	/set	360.000	1.440.000	0	1.440.000	0
19	5.1.02.01.01.0026	03. 01. 01.	Spanduk	6	/pcs	100.000	600.000	0	600.000	0
20	5.1.02.01.01.0026	03. 01. 01.	Pengandaan-Foto Copy	1.000	lembar	300	300.000	0	300.000	0
21		03. 05.	Pelaksanaan administrasi kegiatan sekolah				312.500	0	312.500	0
22		03. 05. 02.	Penyelenggaraan UKS, penyediaan alat peralatan UKS dan bahan/obat-obatan penunjang kesehatan satuan pendidikan				312.500	0	312.500	0
23	5.1.02.01.01.0037	03. 05. 02.	Minyak Gosok	3	botol	17.500	52.500	0	52.500	0
24	5.1.02.01.01.0037	03. 05. 02.	Antiseptic (Betadine)	5	botol	25.000	125.000	0	125.000	0
25	5.1.02.01.01.0037	03. 05. 02.	Plester	3	roll	15.000	45.000	0	45.000	0
26	5.1.02.01.01.0037	03. 05. 02.	Perban Kain Kasa	3	pack	30.000	90.000	0	90.000	0
27		05.	Standar Sarana dan Prasarana				54.435.469	2.627.500	32.367.969	19.440.000
28		05. 02.	Pengembangan Perpustakaan				10.390.000	0	0	10.390.000
29		05. 02. 01.	Penyediaan atau pembuatan media pembelajaran / modul pembelajaran				10.390.000	0	0	10.390.000
30	5.2.05.01.01.0001	05. 02. 01.	Ekonomi - Buku	10	buku	65.000	650.000	0	0	650.000
31	5.2.05.01.01.0001	05. 02. 01.	Fisika dan Mekanika - Buku	20	buku	80.000	1.600.000	0	0	1.600.000
32	5.2.05.01.01.0001	05. 02. 01.	Kimia - Buku	20	buku	70.000	1.400.000	0	0	1.400.000
33	5.2.05.01.01.0001	05. 02. 01.	Sosiologi - Buku	10	buku	68.000	680.000	0	0	680.000
34	5.2.05.01.01.0001	05. 02. 01.	Biologi. Antropologi - Buku	20	buku	70.000	1.400.000	0	0	1.400.000
35	5.2.05.01.01.0004	05. 02. 01.	Buku IPS	10	buku	68.000	680.000	0	0	680.000
36	5.2.05.01.01.0005	05. 02. 01.	Pengetahuan Bahasa Inggris - Buku	10	buku	55.000	550.000	0	0	550.000
37	5.2.05.01.01.0005	05. 02. 01.	Pengetahuan Bahasa Indonesia - Buku	10	buku	58.000	580.000	0	0	580.000
38	5.2.05.01.01.0006	05. 02. 01.	Matematika - Buku	30	buku	70.000	2.100.000	0	0	2.100.000
39	5.2.05.01.01.0006	05. 02. 01.	Buku IPA	10	buku	75.000	750.000	0	0	750.000
40		05. 08.	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Sekolah				12.645.469	2.627.500	2.367.969	7.650.000

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
41		05. 08. 01.	Pemeliharaan Prasarana Lahan, Bangunan dan Ruang				4.650.000	0	0	4.650.000
42	5.1.02.02.01.0016	05. 08. 01.	Biaya Upah Pekerja / Petukang-Pekerja	12	orang / hari	170.000	2.040.000	0	0	2.040.000
43	5.1.02.03.03.0001	05. 08. 01.	Pembelian Cat	3	buah	800.000	2.400.000	0	0	2.400.000
44	5.1.02.03.03.0001	05. 08. 01.	Pembelian Kuas Roll	7	buah	25.000	175.000	0	0	175.000
45	5.1.02.03.03.0001	05. 08. 01.	Pembelian Bak Cat	1	buah	20.000	20.000	0	0	20.000
46	5.1.02.03.03.0001	05. 08. 01.	Pembelian Kape Cat	3	buah	5.000	15.000	0	0	15.000
47		05. 08. 02.	Pengadaan Peralatan Satuan Pendidikan diluar komponen penyediaan alat multimedia pembelajaran				6.495.469	2.627.500	2.367.969	1.500.000
48	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Spidol White board	10	pack	163.000	1.630.000	815.000	815.000	0
49	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Staples-Stapler No.10 Etona	4	buah	33.125	132.500	132.500	0	0
50	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Tinta Spidol Whiteboard	4	botol	160.000	640.000	0	640.000	0
51	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Kertas F4 70 gram	21	rim	75.000	1.575.000	825.000	0	750.000
52	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Kertas A4 - 70 gram	21	rim	75.000	1.575.000	825.000	0	750.000
53	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Ballpoint	2	pack	15.000	30.000	30.000	0	0
54	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Ballpoint Gell	2	buah	28.000	56.000	0	56.000	0
55	5.1.02.01.01.0024	05. 08. 02.	Penghapus Kecil Faber Castle	3	pcs	2.323	6.969	0	6.969	0
56	5.2.02.05.01.0005	05. 08. 02.	White Board-Whiteboard Gantung Magnetic Uk 120 x 240	1	unit	850.000	850.000	0	850.000	0
57		05. 08. 03.	Pemeliharaan Peralatan Satuan Pendidikan				1.500.000	0	0	1.500.000
58	5.1.02.03.02.0405	05. 08. 03.	Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor-Personal Computer / Notebook	3	unit / tahun	500.000	1.500.000	0	0	1.500.000
59		05. 09.	Penyediaan alat multimedia pembelajaran				31.400.000	0	30.000.000	1.400.000
60		05. 09. 01.	Pengadaan Komputer Desktop/Work-station untuk Pembelajaran, Administrasi dan Perpustakaan				30.000.000	0	30.000.000	0
61	5.2.02.10.01.0002	05. 09. 01.	Lap Top/Notebook-Core i3 atau setara	3	unit	10.000.000	30.000.000	0	30.000.000	0
62		05. 09. 02.	Pengadaan Komputer Laptop, Notebook untuk Pembelajaran, Administrasi dan Perpustakaan				1.400.000	0	0	1.400.000
63	5.2.02.10.01.0002	05. 09. 02.	Hard Disk	1	/pcs	1.400.000	1.400.000	0	0	1.400.000
64		06.	Standar Pengelolaan				6.215.031	1.583.250	2.208.750	2.423.031
65		06. 05.	Pelaksanaan administrasi kegiatan sekolah				1.460.000	120.000	0	1.340.000
66		06. 05. 09.	Pembelian bahan habis pakai/alat penunjang kebersihan dan sanitasi satuan pendidikan				1.460.000	120.000	0	1.340.000
67	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Sapu Dan Sikat-Sapu Ijuk	10	buah	25.000	250.000	0	0	250.000
68	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Alat-Alat Pel Dan Lap-Ukuran panjang kain flatmop; 45 cm, lebar; 16 cm dan panjang flatmop dari ujung bawah sampai tangkai; 136 cm	3	buah	100.000	300.000	0	0	300.000

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
69	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Ember, Slang, Dan Tempat Air Lainnya-PL 12 Kapasitas 15 Liter Dimensi Produk ? 31,5 x 30 cm	5	buah	24.000	120.000	120.000	0	0
70	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Bahan Kimia Untuk Pembersih-Cairan pembersih Lantai 1000 ML	5	buah	20.000	100.000	0	0	100.000
71	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Perabot Kantor-TEMPAT SAMPAH INJAK 25 LITER	2	buah	270.000	540.000	0	0	540.000
72	5.1.02.01.01.0030	06. 05. 09.	Kemoceng Bahan : Bulu ayam jago warna coklat	5	buah	30.000	150.000	0	0	150.000
73		06. 07.	Pembiayaan langganan daya dan jasa				4.755.031	1.463.250	2.208.750	1.083.031
74		06. 07. 01.	Pembayaran daya listrik				1.062.031	540.000	670.000	(147.969)
75	5.1.02.02.01.0061	06. 07. 01.	R-1/TR - Rumah Tangga Kecil Tegangan Rendah-Daya 900 VA	6	bulan	180.000	672.031	540.000	540.000	(407.969)
76	5.1.02.02.01.0061	06. 07. 01.	R-1/TR - Rumah Tangga Kecil Tegangan Rendah-Daya 900 VA	6	kwh	65.000	390.000	0	130.000	260.000
77		06. 07. 05.	Pembayaran jasa internet				3.693.000	923.250	1.538.750	1.231.000
78	5.1.02.02.01.0063	06. 07. 05.	Belanja Tagihan Internet-Biaya Internet Up To 20Mbps -	12	bulan	307.750	3.693.000	923.250	1.538.750	1.231.000
79		07.	Standar Pembiayaan				81.958.000	20.250.000	32.786.000	28.922.000
80		07. 05.	Pelaksanaan administrasi kegiatan sekolah				3.850.000	0	0	3.850.000
81		07. 05. 07.	Pencetakan Ijazah				3.850.000	0	0	3.850.000
82	5.1.02.01.01.0026	07. 05. 07.	Cetak sampul Ijazah	110	buah	35.000	3.850.000	0	0	3.850.000
83		07. 12.	Pembayaran Honor				78.108.000	20.250.000	32.786.000	25.072.000
84		07. 12. 01.	Pembayaran honor Guru/Pendidik/Tutor				62.486.400	16.200.000	26.228.800	20.057.600
85	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Maya Firda	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
86	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Meilita Ayu Pratiwi	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
87	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Misbak	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
88	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Aan Sumarni	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
89	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Siti Ida Aida	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
90	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Jamanhuri	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
91	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	RAHMAWATI DWITYANINGRUM	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
92	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	HUROFIYAH	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
93	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Maya Firda	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
94	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Meilita Ayu Pratiwi	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
95	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Misbak	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
96	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Aan Sumarni	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
97	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Siti Ida Aida	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
98	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	Jamanhuri (1742743657200002)	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
99	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	RAHMAWATI DWITYANINGRUM	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
100	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 01.	HUROFIYAH (4438752654300053)	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
101		07. 12. 03.	Pembayaran Honor tenaga administrasi				7.521.600	0	2.507.200	5.014.400
102	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 03.	Muhammad Ridho Novriandra	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
103	5.1.02.02.01.0013	07. 12. 03.	NGADIRAN	6	/bulan	626.800	3.760.800	0	1.253.600	2.507.200
104		07. 12. 04.	Pembayaran honor Tenaga Penunjang atau pelaksana				8.100.000	4.050.000	4.050.000	0
105	5.1.02.02.01.0027	07. 12. 04.	honor operator	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
106	5.1.02.02.01.0030	07. 12. 04.	Honor Tenaga Kebersihan	6	bulan	675.000	4.050.000	2.025.000	2.025.000	0
107		08.	Standar Penilaian				38.922.000	0	23.061.000	15.861.000
108		08. 04.	Pelaksanaan kegiatan asesmen dan evaluasi pembelajaran				38.922.000	0	23.061.000	15.861.000
109		08. 04. 01.	Persiapan, uji coba, simulasi, dan pelaksanaan Asesmen Nasional				3.600.000	0	3.600.000	0
110	5.1.02.01.01.0053	08. 04. 01.	Jamuan Makan Kegiatan Asesmen Nasional	20	kotak	35.000	700.000	0	700.000	0
111	5.1.02.01.01.0053	08. 04. 01.	Jamuan Ringan Kegiatan Asesmen Nasional	20	kotak	15.000	300.000	0	300.000	0
112	5.1.02.02.01.0003	08. 04. 01.	Honorarium Panitia-Penanggung Jawab	2	orang / kegiatan	400.000	800.000	0	800.000	0
113	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 01.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Dasar-Pengawas Ujian	18	orang / kegiatan	100.000	1.800.000	0	1.800.000	0
114		08. 04. 05.	Penyusunan kisi-kisi dan penyusunan soal penilaian sumatif (ulangan tengah semester/akhir semester/kenaikan kelas)				2.502.000	0	1.251.000	1.251.000
115	5.1.02.01.01.0026	08. 04. 05.	Pengandaan-Foto Copy	8.340	lembar	300	2.502.000	0	1.251.000	1.251.000
116		08. 04. 06.	Pelaksanaan penilaian sumatif (ujian modul)				29.220.000	0	14.610.000	14.610.000
117	5.1.02.01.01.0024	08. 04. 06.	Kertas A4 - 70 gram	8	rim	75.000	600.000	0	300.000	300.000
118	5.1.02.01.01.0024	08. 04. 06.	Kertas F4 70 gram	8	rim	75.000	600.000	0	300.000	300.000
119	5.1.02.01.01.0053	08. 04. 06.	Jamuan Makan Kegiatan Penilaian Sumatif	72	kotak	35.000	2.520.000	0	1.260.000	1.260.000
120	5.1.02.01.01.0053	08. 04. 06.	Jamuan Ringan Kegiatan Penilaian Sumatif	72	kotak	15.000	1.080.000	0	540.000	540.000
121	5.1.02.02.01.0003	08. 04. 06.	Honorarium Panitia-Penanggung Jawab	12	orang / kegiatan	300.000	3.600.000	0	1.800.000	1.800.000
122	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 06.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Dasar-Pemeriksa Hasil Ujian	1.380	lembar	1.000	1.380.000	0	690.000	690.000
123	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 06.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Menengah-Pemeriksa Hasil Ujian	6.960	lembar	1.500	10.440.000	0	5.220.000	5.220.000
124	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 06.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Dasar-Pengawas Ujian	12	orang / hari	150.000	1.800.000	0	900.000	900.000
125	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 06.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Menengah-Pengawas Ujian	48	orang / hari	150.000	7.200.000	0	3.600.000	3.600.000
126		08. 04. 11.	Pelaksanaan uji kesetaraan				3.600.000	0	3.600.000	0
127	5.1.02.01.01.0053	08. 04. 11.	Jamuan Ringan Kegiatan Uji Kesetaraan	20	kotak	15.000	300.000	0	300.000	0
128	5.1.02.01.01.0053	08. 04. 11.	Jamuan Makan Kegiatan	20	kotak	35.000	700.000	0	700.000	0
129	5.1.02.02.01.0003	08. 04. 11.	Honorarium Panitia-Penanggung Jawab	2	orang / kegiatan	400.000	800.000	0	800.000	0

No	Kode Rekening	Kode Program	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Tahap		
				Volume	Satuan	Tarif Harga		1	2	3
130	5.1.02.02.01.0009	08. 04. 11.	Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Menengah-Pengawas Ujian	18	orang / kegiatan	100.000	1.800.000	0	1.800.000	0
Jumlah							195.270.000	26.410.750	93.076.219	75.783.031

Purwakarta, 04 November 2025

Komite Sekolah

Kepala Sekolah

Bendahara Sekolah

Jamanhuri

NIP:

Ngadiran

NIP: